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KËSHILLI   BASHKIAK  BERAT
Njoftim

                                                                                                                Berat, më  26  / 09/2024
                                              Ora  11:00

Lënda:   Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së Këshillit të Bashkisë Berat në sallën e Këshillit Bashkiak                                                                                                       
I nderuar këshilltar!

Ju njoftoj se ditën e enjte,më datë  26.09.2024 ,ora 11:00 do të zhvillohet mbledhja e rradhes së Këshillit Bashkiak ,e thirrur nga Kryetari i Këshillit në bazë të ligjit 139/2015,neni 53 pika 4),me këtë rend dite:

·  Miratimi i proçesverbalit të mbledhjes së kaluar

·  Miratimi i rendit të ditës
· 1.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi përdorimin e fondit të shërbimit social, mbështetje financiare në raste të veçanta Znj. Albana Balla dhe të miturin E.B”

· 2.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi përdorimin e fondit të shërbimit social, mbështetje financiare në raste të veçanta Znj. Feruze Keci dhe të miturin M.K”
· 3.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e shpronësimit për interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtëshme pronë private,që preken nga realizimi i projektit “Ndërtim trotuari dhe ndriçim rruge Shpiragu’,Berat”
· 4.Relacion dhe Projektvendim: “ Mbi miratimin në parim të projektit ‘Ndërtimi kanalizime të ujrave të ndotura zona ish- MCR dhe rruga ‘’Gaqi Gjika’’, Bashkia Berat ’’ dhe miratimin në parim të procedurave të shpronësimit
· 5.Relacion dhe Projektvendim: “ Mbi miratimin e marëveshjes së decentralizimit të shërbimeve në bujqësi ndërmjet Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Agjensisë rajonale të Ekstensionit Bujqesor dhe Bashkisë Berat.
· 6.Relacion dhe Projektvendim: “ Mbi miratimin e marrëveshjes së decentralizimit të shërbimeve në shëndetësi ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes sociale, Fondin e Sigurimit të detyrueshëm të kujdesit shëndetësor, dhe Bashkisë Berat, si dhe shtesës në numrin e përgjithshëm të punonjësve të bashkisë berat, për menaxhimin e procesit.
· 7.Relacion dhe Projektvendim: “ Mbi miratimin e marrëveshjes së decentralizimit të arsimit ndërmjet Ministrisë së Arsimit dhe Sportit dhe Bashkisë berat, si dhe shtesës në numrin e përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë Berat, për menaxhimin e procesit.

· 8.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e projektit ‘Rehabilitimi i nyjës së trafikut tëk Spitali Rajonal Berat’ dhe miratimin në parim të procedurave të shpronësimit”

· 9.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e transferimit të truallit me sipëfaqe 1000 m2 “Për ndërtimin e një banese me kosto të ulët nga Bashkia Berat në pronësi të Entit Kombëtar të banesave”,pjesë e pasurisë me nr 24/227,Zona Kadastrale 8502,Lagja 30 Vjetori

· 10.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e numrit t֝ë punjonjësve për parkun “Dua të Luaj”,si shtesë në numrin e përgjithshëm të punjonjësve të Bashkisë Berat dhe njësive shpenzuese në varësi të saj”
· 11.Relacion dhe Projektvendim: “Për një shtesë në numrin e përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë Berat dhe njësive shpenzuese në varësi,për menaxhimin e mirëmbajtjes së godinës së gjimnazit “Babë Dudë Karbunara”dhe ruajtjen e ambienteve në varësi të saj.
· 12.Relacion dhe Projektvendim: “Për miratimin e numrit të kurseve dhe numrit të instruktorëve të jashtëm në QKF Berat, për vitin shkollor 2024-2025“,të Drejtorisë së Arsimit, Bashkia Berat ”
· 13.Relacion dhe Projektvendim: “Për miratimin e grupeve me 5-10 nxënës në njësitë administrative, Roshnik, Sinjë, Velabisht dhe Otllak për  vitin shkollor 2024-2025”
· 14.Relacion dhe Projektvendim: “Për ndryshimin e nivelit të tarifave për shërbimin e furnizimit me ujë të pijshëm dhe largimin (kanalizime)  e ujërave të ndotura  si dhe tarifës fikse të shërbimit në Njësinë Berat”.
· 15.Relacion dhe Projektvendim: “Për disa ndryshime në VKB Nr.60,Datë 21/12/2023 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat për vitin 2024 dhe PBA 2024-2026,”i ndryshuar
· 16.Relacion dhe Projektvendim: “Për shtesë në buxhetin e vitit 2024 të Bashkisë Berat me fondet e dërguara për rritjen e nivelit të pagave 
· 17.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të Bashkisë së Beratit dhe të njësive shpenzuese në varësi të saj
· 18.Relacion dhe Projektvendim: “Për miratimin e dokumentit të programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 të Bashkisë së Beratit,faza e rishikuar
· 19.Të ndryshme
Komisionet e Këshillit do të mblidhen si më poshtë: 
· Komisioni i Arsimit do të mblidhet ditën e mërkurë ,më  datë  25 .09.2024, ora 12:30

· Komisioni I Bujqësisë do të mblidhet ditën e mërkurë ,më  datë  25 .09.2024, ora 12:00

· Komisioni i Infrastrukurës,Shërbimeve,Transportit ,Administrimit të Territorit do të mblidhet ditën e mërkurë ,më  datë  25 .09.2024, ora 13:30
· Komisioni i  Ekonomisë,Financës dhe Shërbimeve Sociale do të mblidhet ditën e enjte ,më  datë   26 .09.2024, ora 09:00 

· Shënim:Të gjitha komisionet mund të mblidhen për diskutimin e pikave
KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK
ERVIN CECA
